
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque

Núm. 1.243/2016

El Sr. Alcalde-Presidente ha dictado en el día de la fecha, el si-

guiente:

Decreto de la Alcaldía. Con fecha 4 de marzo de 2016, median-

te la correspondiente resolución de la Alcaldía (publicada en el

B.O.P. número 43, de 4 de marzo de 2016), se aprobó la lista pro-

visional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad,

mediante oposición libre de dos plazas de Policía Local, pertene-

cientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Servi-

cios Especiales, Categoría Policía Local, Grupo de Clasificación

C1.

Visto que finalizado el plazo de presentación de reclamaciones

a la lista provisional, dos de los aspirantes excluidos por falta de

pago de los derechos de examen, han presentado documenta-

ción referente a la subsanación de dicha causa de exclusión apor-

tando justificante de pago del citado importe durante el período de

subsanación.

Considerando la Sentencia del TSJ de La Rioja de lo Conten-

cioso-Adminitrativo de 1/07/2010, de la que se deduce que si el

pago de las tasas está requerido en las bases de la convocatoria

y éste no se cumple por el participante, tal requisito no puede

considerarse de ningún modo como requisito subsanable si no se

ha efectuado en la fecha de finalización de presentación de solici-

tudes de participación en el proceso selectivo.

En este mismo sentido, se expresa el TSJ de Galicia, la Sala

de lo Contencioso-Administrativo, Sección 1ª, en sentencia de

26/01/2011 que dice: “la finalidad de este requisito impide que su

falta de cumplimiento puede ser subsanado fuera del plazo esta-

blecido porque “no puede subsanarse lo que no existe”. Puede

ser subsanada la falta de acreditación del requisito, en este caso

el pago de las tasas, pero no la omisión del requisito mismo. En

definitiva, no es posible compartir el criterio de la instancia que

pudiera ser subsanable el hecho tardío de realizar el pago de los

derechos fuera del plazo establecido para su cumplimiento”.

En definitiva y en base a lo expuesto no cabe subsanación de

un pago de tasas de derechos de examen posterior al plazo de

presentación de instancias para participar en el proceso selectivo,

ya que ello supondría una ampliación del plazo, por lo que solo

sería posible considerar como subsanable la aportación, durante

el plazo otorgado para subsanación, del justificante o resguardo

del ingreso efectuado con anterioridad al plazo de finalización de

presentación de instancias.

Por todo lo expuesto, esta Alcaldía en uso de las atribuciones

conferidas por la legislación vigente, y, de conformidad con las

Bases que rigen la convocatoria, ha resuelto:

Primero. Desestimar, conforme a la legislación y jurisprudencia

vigente, las alegaciones presentadas por D. Antonio José Rodrí-

guez Ruiz, con D.N.I. nº 76.085.128-R y por D. Manuel Contreras

Arroyo, con D.N.I. nº 50.616.401-W, por cuanto el ingreso de los

derechos de examen han sido efectuados fuera del plazo de en-

trega de la solicitud de participación en el proceso selectivo.

Segundo. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos,

que por orden alfabético es como sigue:

1. Alcaide Sánchez, Rafael David, D.N.I.nº 30.979.121-F.

2. Alemay Espejo, Pablo Jesús. D.N.I.nº48.900.078-P

3. Álvarez Castro, Antonio, D.N.I.nº 74.946.434-L.

4. Álvarez Gálvez, Rafael Mª. D.N.I.nº 14.614.557-N

5. Alvarez Llamas, Santiago. D.N.I.nº 79.194.680-E.

6. Angulo González, María Dolores. D.N.I.nº 50.623.733-C.

7. Aparicio Criado, Pablo. D.N.I.nº 80.964.770-P.

8. Aranda Carracedo, Manuel. D.N.I.nº 80.157.751-Z.

9. Aranda Esquinas, Mª del Pilar. D.N.I.nº 80.144.796-P.

10. Arrabal López, Sergio. D.N.I.nº 30.837.045-W.

11. Balsera Benítez, Iván. D.N.I.nº 80.153.065-C.

12. Bancalero Romero, Pedro Luis. D.N.I nº 30.961.877-J

13. Barbarroja Medina, Joaquín. D.N.I.nº 75.707.577-H.

14. Baro Virues, Raquel. D.N.I.nº 44.055.821-B.

15. Barrera Vázquez, José María. D.N.I. nº 28.798.496-N

16. Barrios Ojeda, Rafael Antonio, D.N.I.nº 47.203.840-C

17. Béjar Gil, Juan Antonio. D.N.I.nº 44.369.774-Z.

18. Bejarano Molleja, Francisco Javier. D.N.I.nº 30.985.354-F.

19. Benítez Altamirano, Javier. D.N.I.nº 49.074.499-C.

20. Benítez Nogales, Lidia Mª. D.N.I.nº 80.156.057-E

21. Blancat Castilla, Diego. D.N.I.nº 15.402.598-G.

22. Bolívar Cobo, José Antonio. D.N.I.nº 77.360.337-U.

23. Bosano Troncoso. Pablo. D.N.I.nº 28.616.874-K.

24. Bueno Escribano, José Manuel. D.N.I.nº 77.345.986-E.

25. Cádiz Barrera, Ramón. D.N.I nº 79.028.013-J

26. Caler Reyes, Juan Luis. D.N.I.nº 30.998.550-R.

27. Cánovas Pérez, Antonio Javier, D.N.I.nº 77.815.642-H.

28. Capel Campoy, Juan Manuel, D.N.I.nº 44.578.180-V.

29. Carvajal Trujillo, Francisco José, D.N.I. nº 74.877.605-R.

30. Casasola Viguera, José Ignacio. D.N.I. nº 53.372.324-L

31. Castaño Acosta, Álvaro, D.N.I.nº 14.325.449-Z.

32. Cejudo Rodríguez, Juan Pedro. D.N.I.nº 80.156.809-S

33. Consuegra Sánchez, Diego José. D.N.I.nº 77.357.012-P.

34. Cordero Castilla, Juan Manuel. D.N.I.nº 30.988.962-G.

35. Cordón Toscano, Francisco. D.N.I.nº 26.976.984-P.

36. Cruz Simón, José Antonio. D.N.I.nº 14.274.371-L

37. Debé Ortiz, Daniel. D.N.I.nº 15.411.909-T.

38. Del Sol Guijarro, María Fuensanta. D.N.I.nº 75.106.649-B.

39. Diz Alba, Sergio, D.N.I nº 44.049.928-Y.

40. Domínguez Fernández, Alberto. D.N.I.nº31.722.451-T.

41. Espejo Ramírez, Rafael. D.N.I.nº 30.986.117-B.

42. Estudillo Orellana, José Manuel, D.N.I.nº 31,694.783-R.

43. Expósito Pelado, Amador. D.N.I.nº 30.952.992-Y.

44. Fabios Ramírez, María Victoria, D.N.I.nº 30.985.087-Q.

45. Fernández Blanco, Francisco José. D.N.I.nº 47.335.344-X.

46. Fernández Granado, Francisco Javier. D.N.I.nº 14.634.118-

T.

47. Fernández López, Carlos. D.N.I.nº 34.078.603-D.

48. Fernández Moreno, Laura Mª. D.N.I.nº 75.707.928-R.

49. Florindo Payán, Joaquín. D.N.I.nº 28.766.439-V.

50. Fuentes Toribio, Carlos, D.N.I.nº 53.345.454-J.

51. Gama Palos, Antonio, D.N.I.nº 50.608.640-W.

52. Gámez Guerrero, Miguel. D.N.I.nº 53.372.521-D.

53. García Carrasco, José Luis. D.N.I.nº 28.630.858-K.

54. García Garceso, Manuel. D.N.I.nº 25.344.377-X.

55. García Raya, Daniel. D.N.I.nº 30.961.272-Y.

56. García Ruiz, Hugo Alberto. D.N.I.nº 30.998.154-L.

57. García Salido, Francisco Javier. D.N.I.nº 45.889.289-B.

58. Garrido López, Ezequiel, D.N.I.nº 76.086.376-F

59. Gil García, Manuel Jesús. D.N.I.nº 47.201.644-D.

60. Giraldez González, Manuel. D.N.I.nº 30.231.795-C.

61. Gómez Gálvez, Rebeca. D.N.I.nº 03.920.129-D.

62. González Orea, José Steven. D.N.I nº 15.412.499-S

63. González-Haba Moro, María del Pilar. D.N.I.nº 47.679.831-

A.

Miércoles, 20 de Abril de 2016 Nº 74  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

64. Granados Castillo, Manuel Angel. D.N.I.nº 80.147.853-Y.

65. Grande Alcalde, Alejandro, D.N.I.nº 28.765.191-B.

66. Guerrero Domínguez, Salvador. D.N.I.nº 74.924.574-G.

67. Hernández García, Víctor. D.N.I.nº 25.717.042-Y.

68. Hinojosa Pajares, Juan José. D.N.I.nº 76.264.158-E.

69. Jurado Córdoba, Rafael. D.N.I.nº 30.832.198-P.

70. Laó López, Juan Francisco, D.N.I.nº 34.079.887-M.

71. Lobo Cala, Juan Luis. D.N.I.nº 77.817.516-Y.

72. López Ariza, Oscar. D.N.I.nº 30.984.424-C.

73. López Franco, María. D.N.I.nº 29.442.941-C.

74. López López, Antonio. D.N.I. Nº 30.942.756-M

75. López Ontiveros, Jesús Tomás. D.N.I.nº 71.215.263-H.

76. Lora Castilla, María Jesús, D.N.I.nº 14.638.478-J.

77. Luna Arroyo, David. D.N.I.nº 26.975-231-A.

78. Luna Lebrón, José Luis. D.N.I.nº 14.615.977-Y.

79. Marin Espejo, Mª José. D.N.I.nº 30.967.210-X.

80. Maroto Cazalilla, Francisco. D.N.I.nº 78.685.567-Z.

81. Martel García, Ignacio Joaquín. D.N.I.nº 75.778.187-H.

82. Martínez Delgado, Carlos. D.N.I.nº 53.364.941-L.

83. Martínez Roldán, José Antonio. D.N.I.nº 30.957.718-V.

84. Mellado Herruzo, Víctor Manuel. D.N.I.nº 44.360.714-Q

85. Méndez Rodríguez, José Manuel. D.N.I.nº 47.425.702-R.

86. Mercurio Pascual, José Scott. D.N.I.nº 45.812.548-K.

87. Merino González, Francisco Javier. D.N.I.nº 30.806.227-G.

88. Molero Hernández, Rubén. D.N.I.nº 08.880.711-C.

89. Molina Puntas, Pedro José. D.N.I.nº 45.746.146-C.

90. Molinero Prada, Antonio José. D.N.I.nº 28.838.927-D.

91. Morales Alférez, Andrés Fernando. D.N.I. nº 30.981.549-C

92. Morales Gómez, Raúl Miguel, D.N.I.nº 30.945.139-L.

93. Morales Navarro, José Angel. D.N.I.nº 32.730.366-D.

94. Moreno Pérez, Javier. D.N.I.nº 14.623.834-C.

95. Muñoz Noriega, Francisco José. D.N.I.nº 80.157.488-G.

96. Muñoz Serrano, Raúl. D.N.I.nº30.957.807-Z.

97. Muñoz Talavera, Javier. D.N.I.nº 28.805.136-M.

98. Murillo Moreno, Javier. D.N.I.nº 80.157.627-M.

99. Naranjo Lozano, David, D.N.I. nº 47.507.165-K

100. Navajas Ortiz, Roque, D.N.I.nº 74.942.063-J.

101. Navarro Poveda, Daniel. D.N.I.nº 44.371.419-A.

102. Nevado Moreno, Mª Victoria, D.N.I.nº 44.360.054-T

103. Olmo Guerrero, Miguel. D.N.I.nº 77.368.673-P.

104. Orta García, Daniel Jesús. D.N.I.nº 15.437.662-Q.

105. Ortega Freire, Sergio. D.N.I.nº 30.990.243-C.

106. Ortiz Revuelta, José David. D.N.I.nº 44.362.140-Q.

107. Paredes Medina, José. D.N.I.nº 75.706.731-T.

108. Pareja Garrido, Jesús. D.N.I.nº 26.977.046-R.

109. Pavón García, Rafael Carlos. D.N.I.nº 45.741.677-J.

110. Perea García, Iván. D.N.I.nº 28.830671-X.

111. Pérez Bonillo, Andrés. D.N.I.nº 26.046.290-D.

112. Pérez García, José Manuel. D.N.I.nº 75.778.260-C.

113. Polo Ruiz, David, D.N.I.nº 30.983.025-R

114. Pradas Tirado, Andrés. D.N.I.nº 15.455.696-H.

115. Ramírez Moreno, José. D.N.I.nº44.369.621-E.

116. Ramos Pozo, Cristián, D.N.I.nº 30.992.788-N.

117. Revaliente Franco, Mª del Carmen. D.N.I.nº 80.157.599-T.

118. Reyes Quintero, Luis. D.N.I.nº 50.610.924-E.

119. Rivera Cadenas, José Manuel. D.N.I.nº 20.066.283-W.

120. Rivero González, Raúl, D.N.I.nº 44.957.193-J

121. Rodríguez Gómez, Mario. D.N.I.nº 28.618.877-T

122. Rodríguez Moreno, Javier. D.N.I.nº 30.229.377-V.

123. Rodríguez Rosado, José María. D.N.I.nº 15.410.481-K.

124. Román García, Antonio. D.N.I.nº 49.070.625-X.

125. Romero Nogal, Alejandro. D.N.I.nº 45.337.209-T.

126. Romero Oliveros, Rafael. D.N.I.nº 15.406.266-S.

127. Rosa Gallardo, Estrella. D.N.I.nº 44.969.307-Y.

128. Salas Velasco, David. D.N.I.nº 44.272.857-L.

129. Sánchez Cabello, Enrique. D.N.I.nº 44.370.615-G.

130. Sánchez Cobos, José Carlos. D.N.I.nº 26.809.417-L.

131. Sánchez García, Daniel Jesús. D.N.I.nº25.347.265-T.

132. Sánchez Robles, Francisco. D.N.I.nº 44.588.511-K.

133. Sanz Ramírez, Joaquín. D.N.I.nº 26.971.468-N.

134. Saucedo Galván, Oscar. D.N.I.nº 75.756.639-K.

135. Segura Quesada, Germán Antonio. D.N.I.nº 75.141.158-C.

136. Solís Rodríguez, Eugenio. D.N.I.nº 45.807.138-Q.

137. Suárez Cedillo, José Antonio. D.N.I.nº 77.585.010-F.

138. Suescum Luna, Neftali. D.N.I.nº 03.885.745-X.

139. Talavera Santiago, Manuel Jesús. D.N.I.nº 75.020.126-Z.

140. Terrero Iguiño, Adrián. D.N.I.nº 48.815.821-T.

141. Toledano Salas, Samuel. D.N.I nº 30.982.391-B

142. Torres Palacios, Aníbal. D.N.I nº 44.371.968-T.

143. Travesedo Dobarganes, Sergio, D.N.I nº 28.810.561-W

144. Triano Castellano, Daniel. D.N.I.nº 31.691.537-K.

145. Vergara Romero, Mª Jesús. D.N.I.nº 14.315.459-Y.

146. Villaécija Gómez, Eva María, D.N.I.nº 52.569.540-G.

147. Villalobos Romero, Ismael. D.N.I.nº 44.051.126-P.

148. Zamorano Torres, Alberto. D.N.I.nº 77.365.366-J.

Tercero. Aprobar la lista de aspirantes excluidos y la causa de

exclusión:

Apellidos y nombre. D.N.I.. Motivo de la exclusión:

1. Alcalde Rodríguez, Francisco José. D.N.I.nº 28.604.509-R.

El permiso de conducir está caducado.

2. Algaba Cardoso, Alvaro. D.N.I.nº 30.963.901-J. Faltan foto-

copia del permiso de conducción de la clase A2 y BTP y justifi-

cante de los derechos de examen.

3. Alonso Rubio, Alvaro. D.N.I.nº 14.328.732-X. Falta fotocopia

del permiso de conducción de la clase A2 y BTP.

4. Cepas Membrillera, Javier. D.N.I.nº 30.990.721-S. Faltan fo-

tocopia del permiso de conducción de la clase A2 y BTP y justifi-

cante de los derechos de examen.

5. Clavijo Guerra, Marco Antonio. D.N.I.nº 52.293.472-M. Falta

justificante de los derechos de examen.

6. Contreras Arroyo, Manuel. D.N.I.nº 50.616.401-W. No acredi-

ta el pago de los derechos de examen dentro de plazo.

7. Cosano Ariza, Domingo Jesús. D.N.I.nº 50.615.655-S. Solici-

tud recibida fuera de plazo.

8. Egea López, Andrés Jesús. D.N.I.nº 23.288.841-F. Falta jus-

tificante derechos de examen.

9. González Luque, Iván. D.N.I.nº 74.855.857-Y. Falta fotoco-

pia del permiso de conducción de la clase A2 y BTP.

10. Hoyo Caballero, Alberto. D.N.I.nº 30.980.989-N. El permiso

de conducir de la clase BTP está caducado. La solicitud cursada

no contiene manifestación expresa relativa a reunir todos y cada

uno de los requisitos exigidos (tal y como prevé la Base 4.1).

11. Jaudenes Campoy, Sergio. D.N.I.nº 76.148.654-R. Falta

justificante derechos de examen.

12. Jiménez Núñez, Eduardo. D.N.I.nº 48.810.819-N. Faltan fo-

tocopia del permiso de conducción de la clase A2 y BTP y justifi-

cante de los derechos de examen.

13. Navarro Medina, María. D.N.I.nº 75.709.552-S. Falta fotoco-

pia del permiso de conducción de la clase A2 y BTP.

14. Palma Vega, Emilio José. D.N.I.nº 47.203.010-H. Faltan: la

firma del interesado en la solicitud, fotocopia del permiso de con-

ducción de la clase A2 y BTP y justificante de los derechos de

examen.

15. Ponce Moreno, Adrián. D.N.I.nº 47.204.892-Z. Falta justifi-

Miércoles, 20 de Abril de 2016Nº 74  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

cante derechos de examen.

16. Rodríguez Ruiz, Antonio José. D.N.I.nº 76.085.128-R. No

acredita el pago de los derechos de examen dentro de plazo.

17. Uribe Parra, Antonio. D.N.I.nº 23.280.895-L. Falta justifican-

te de derechos de examen.

Cuarto. El Tribunal Calificador de esta Oposición estará com-

puesto por los siguientes miembros:

Presidente: D. José Luis Barbero Murillo. Suplente: D. José Mª

Sánchez Fernández.

Vocales:

- Titular: Dª Carmen López Ruiz. Suplente: Dª Laura Mª Sán-

chez Fernández.

- Titular: D. Francisco Javier Hidalgo Caballero. Suplente: Dª

Concepción Miranda Moreno.

- Titular: Dª Encarnación Rodríguez Aranda. Suplente: Dª Isa-

bel Fernández Rubio.

- Titular: D. Juan Rubio Fernández. Suplente: D. Raúl Barban-

cho Revaliente.

Secretaria: Dª Mª Carmen Ramírez Perea. Suplente: D. Luis

Díaz Toledano.

Quinto. Ante la imposibilidad de que la primera prueba (aptitud

física) pueda realizarse en un solo día, debido al elevado número

de aspirantes admitidos a las mismas, el comienzo de la primera

prueba tendrá lugar el día 3 de mayo de 2016 en el Polideportivo

Municipal, sito en Avda. del Parque, s/n de Hinojosa del Duque

(Córdoba). Se realizarán las pruebas obligatorias, según el ane-

xo I de las bases de la convocatoria, siendo las siguientes: A.1.

Prueba de velocidad: carrera de 50 metros lisos; A.2. Prueba de

potencia de tren superior; A.3. Prueba de flexibilidad: test de flexi-

bilidad profunda; A.4. Prueba de potencia de tren inferior: salto

vertical; A.5. Prueba de resistencia general: carrera de 1.000 me-

tros lisos, por tanto, no se contempla la realización de la prueba

opcional de natación. Estas pruebas físicas se desarrollarán con-

forme al siguiente calendario:

Día. Hora. Aspirantes convocados:

1. Día 3 de mayo de 2016. 8:30 horas. De Cádiz Barrera Ra-

món a Gómez Gálvez, Rebeca.

2. Día 4 de mayo de 2016. 8:30 horas. De González Orea, Jo-

sé Steven a Murillo Moreno, Javier

3. Día 9 de mayo de 2016. 8:30 horas. De Naranjo Lozano, Da-

vid a Segura Quesada, Germán Antonio.

4. Día 10 de mayo de 2016: 8:30 horas. De Solís Rodríguez,

Eugenio a Bueno Escribano, José Manuel.

Las pruebas de velocidad y resistencia general se realizarán en

campo de césped artificial, salvo que llueva que se realizarán en

cemento poroso.

Sexto. Hacer pública esta resolución mediante su publicación

en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios y en

la página web de este Ayuntamiento. Los restantes anuncios rela-

tivos a esta convocatoria se publicarán en el tablón de edictos y

en la web del Ayuntamiento.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Hinojosa del Duque a seis

de abril de dos mil dieciséis, ante mi, la Secretaria, que certifico.”

Siguen las firmas ilegibles de Alcalde y Secretaria.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Hinojosa del Duque, 6 de abril de 2016. El Alcalde, Fdo. Ma-

tías González López.

Miércoles, 20 de Abril de 2016 Nº 74  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2016-04-20T08:04:57+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




